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Årsregnskab 2Qt7

Budget 2018

Ad m i nistratofelklæri n g

Foranstående årsregnskab 2017 og driftsbudget 20tr8 harjeg udarbejdet således,
at disse er i overensstemmelse med Ejerforeningens vedtægter.

Bestyrelsen foreslår føleende:

r Årets resultat kr.54.327 overføres til næste år.

e Forhøjelser/ændringer af fællesopkrævninger fra den 01'04-2018:
-Fællesudgiftsbidrag nedsættes fra kr. 91,00 til kr. 86,00 pr, fordelingstal/år

Aarhus, den 12. januar 2018

Frank Thomsen
administrator



Årsregnrkab 2SL7

Budgst 203.8

Bestyrelsen
Risskov, den 12. januar 2018
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Revisorerklæring

Foranstående årsregnskab 2017 har jeg gennemgået.
Jeg har afstemt væsentlige poster
samt foretaget stikprpvevis bilagsrevision.

Årsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af Ejerforeningens
aktiver og passiver, af den økonomiske stilling samt af resultatet.

Risskov, den 12. januar 2018
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Note

Årsregns kab 2AL7

ResultatopgØrelse
fgr perioden

0 1-01-20 L7 - 3L-12-20L7

20L7

Indtægter:
Fællesudgiftsbidrag
Lejeindtægt, Festsal/Gæstevære lse
frvrige indtægter
Renteindtægter
lndtægter i alt

Udsifter:
EI
Vand
BioClean incl, trapperengøring
Affald, Affa ldvarme Aarhus
Storskrald
Vedligeholdelse, indvendig
Vedligeholdelse, udvendig
Vedligeholdelse mv., Grundfond
Grundejerforeningen
Bygningsforsikring
Ad min istrationsomkostni nger
Udgifter ialt

Resultat

910.000
L0.400
4.300

268
924.968

-50.780
-144681

-98.775
-56.873
-3.581

-125.983
-56.486

0
-149.230

-82.714
-98.538

-870.641

54.327

-913.000 -787.534

Budget
20L7 2016

910,000
5,900
4.740

845

910.000
5.000
2.000

s00
917.500 921.88s

2
3
4

-70.000
-130.000
-100.000
-50.000

0
-150,000
-50.000

0
-160.000
-83.000

-110.000

-47.477
-L24.172

-98.775
-56.904

0
-t29.023

0
0

-t49.278
-81.615

-100.340

4.500 134.351

{Årets resultat af Grundfsnd og Vaskeri: Se note 7}



Årsregnskab 2017

Balance
pr.

3I-L2-2017

Note 20L7 20t6

Aktiver

Kassebeholdning
Bankkonti
Likvide midler i alt

Ti lgodehavender, ejerne
Tilgode Vaskeri, t/g-30,/Ll
Tilgodehavender ialt

Aktiver ialt

Passiver:

Egenkapital

Garantifond
Hensættelser i alt

Aconto forbrug
Skyldige omkostninger
Fo rudbetalte fællesopkrævninger
Kreditorer ialt

Passiver i alt

9.983
848.896

7.749
986,242

858.879 993.9s1

0
19.1s5

0
18.502

19.156,

878.035 1.012.453

7

8

824.294 89s.359

45.509
8.232

0

62.040
s0.568
4.486

53.74L LL7.O94

878.03s 1.012.453



Årsregnskab 2OL7

Noter

Note 20L7 20t6

Øvrige indtægter:
Ej hævede varmepenge
Ejerlejl ighedsskemaer
Rykkergebyrer
I alt

Vedlieeholdelse, indvendis:
Elarbejde, elpærer mv.
Falck
F.sal/G.vær., vedl.hold., småanskaf. mv.
Låsesmed, nøgler mv.
Malerarbejde, maling mv.
Murerarbejde
Tæpper, opgange
TØmrer-, snedkerarbejde, småanskaf. mv.
Ventilation
WS-, srnedearbejde mv.
-Erstatning
I alt

Vedliseholdelse. udvendie:
Malerarbejde, maling mv.
1 stk. molok m/nedgravning
Tagreparation
I alt

0
4.000

300

-2.964
7.000

100
4.300 4.L44

-L.219
0

-2.1.83
-100

0
-3.812

-54.000
-10.089

-t.622
-5L.734

7.276

-23.350
-9.780
-L,23L

444
-65.250

0
0

-2L.98t
-1.563
-6.308

0
-126.983 -t29.A23

-671
-54.550

-1.26s

0
0
0

-56.485



Årsregnskab 2017

Noter

20L7Note

4 Vedlieeholdelse mv.. Grundfond:

Renovering opsanse 201.6/2017
Malerfirma Jørn Rasmussen,
malerarbejde, 5 opgange / 2 opgange
VS Automatic,
belysning, aconto
Kvorning Tæppehus,
tæpper

Vedligehold. mv. ialt

Ovf. fra Grundfonden

I alt

-288.750

-s0.000

-125.000

-453.750 -220.500

453.750



Note

Årsregnskab 20t7

Noter

20L7 2015

Ad ministrationso m kostninger:
Brunata, forsend.omk.1,6/L7 / 1,slLG l*l
Bestyrelseshonorar
Kontorhold
Administrator
Revisor
Kontorartikler og tryksager
PC-udstyr/inventa r
Porto
Gebyrer, bank
Gebyrer, Nets
Ejerlejlighedernes Landsforeni ng
Hjemmeside mv.
MØdeudgifter
Repræsentation
I alt

(*l Forbruesreenskab 16/u I 15/16
Varme
Vand
Flyttegebyrer
Forbrugsregnskab, Brunata
Energimærkning mv.
Aconto indbetalt ejerne
Meffemregning pr. 3Ll3-t7 | 3L|3-LG

Efterbetaling
Tilbagebetal ing
Afregnet i alt

I  alt

-175
-9.000
-2.000

-75.000
-500
-995
-199

-1.218
-332

-1.915
-3.300

-192
-3.309

-453

-t25
-8.700
-2.000

-75.000
-500

-t.482
0

-1,059
-336

-L.927
-3.000
-L.144
-4,693

-374

-98.538 -100.340

-3s4.955
-75.852

-6.795
-32.652

0
5l_2.190

-333.323
-80.s28
-3.023

-31.70r
0

487.992
41.935 39.4L7

29.497
-71.427

28.138
-67.5ss

-41.935 -39.4t7



Årsregnskab 20L7

Noter

20I.7 2016Note

6 Bankkonti:

Driftskonti:
AL-Bank
AL-Bank
Driftskonti i alt

Grundfondskonti:
AL-Bank
Sparekassen Kronjylland
Grundfondskonti i alt

I alt

130.218
613.887

460.379
257.403

744.tO5 7L7.182

93.562
Lt.229

257.794
LL.226

t04..79L

986.202



Årsregnskab 2017

Noter

20L7Note

7 Eeenkapital:

Drift:
Egenkapital primo
Årets resultat
Egenkapital Drift ultimo

Grundfond:
Egenkapital primo

Årets indbetalinger
Årets udbetalinger
Årets renteti lskrivning
Årets resultat

Egenkapital Grundfond ultimo

Vaskeri:
Egenkapital primo

Indtægt/vaskebrik
EI
NRGi Net
Electrolux, Web Booking
Rep., vedligehold., småanskaf. mv.
StØrre anskaffelser
Årets resultat

Egenkapital Vaskeri ultimo

I alt

566.878
54.327

432.527
134.351

62L.205 556.878

258.420 208.75L

300.000
-463.750

t2t

280.000
-220.s00

169

-153.629 59.569

LO4.79L 268.420

50.051 31.503

74.7s4
-27.220
-2.618
-3.500
-3.079

0

70.741
-23,505
-3.393
-3.375

-12.010
0

38.237 28.4s8

98.298 60.061

824.294 895.359



Årsregnskab 20L7

Noter

2017 20L6

Garantifond:
Garantifond primo
Årets indbetalinger
Årets udbetalinger
Garantifond ultimo

Aconto forbrug:
Aconto indbetalt ejerne, U4-3L/tz
Aconto betalt varme, L/4-31/tz
Aconto betalt vand, 1/3-37/ tZ
Aconto betalt Brunata, forbrugsregnskab
Energimærke mv.
I alt

0
0
0

0
0
0

-401,274
279.945
50.500
15.320

0

-382.L26
242.246

62.966
t4.874

0

-45.509 -62.44CI

1.L
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Budget 20L8

Driftsbudget
for perioden

01-01-20L8 - 31-12-2018

Budget
2018

872.s00
7.000
2.000

500

lndtæeter:
Fællesudgiftsbidrag
Lej eindtægt, Festsal/Gæstevære lse

@vrige indtægter
Renteindtægter, bank
Indtægter i alt

Udeifter:
EI
Vand
BioClean incl. Trapperengøring
Affald, Affaldvarme Aarhus
Storskrald
Vedligeholdelse, indvend ig
Vedligeholdelse, udvendig
Grundejerforeningen
Bygningsforsikring
Ad mi n istrationsomkostn i nger
Udgifter ialt

Resultat

Regnskab
2AL7

Regnskab
20t6

910.000
10.400
4.300

268

910.000
6.900
4.140

845
882.000 924.968 921.88s

-s0.000
-160.000
-100.000
-70.000
-5.000

-50.000
-L00.000
-150.000
-84.000

-110.000

-50.780
-146.581

-98.77s
-s6.873
-3.581

-125.983
-s6.486

-149.230
-82.714
-98.s38

-47.477
-L24.772

-98.775
-56.904

0
-r29.O23

0
-149.228
-81.615

-100.340

-879.000 -870.64L -787.534

3.000 54.327 134.351

12



Budget Z}tg

Opkrævningsbeløb
pr.  år

fra 01-04-20L8

Opkrævningsoversigt
pr. kvartal

fra 01-04-2018

med forde Fællesudgifter

100
t07
118
130
140
145
155

{*) Acontobeløb til forbrug vil blive opkrævet sammen med dette beløb.
Acontobeløbet er individuelt hos den enkelte ejer.

86,00 kr. pr. fordelingstafår
30,00 kr. pr. fordelingstal/år

individuelt kr. pr. lej l ighed/år

GrundfondI alt kr"/kvt"(*)

2.900,00
3.103,00
3.422,04
3.770,OO
4.060,00
4.205,00
4.495,00

Fællesudgiftsbidrag
Grundfondsbidrag
Aconto forbrug

2.150,00 750,00
2.300,50 802,50
2.537,00 885,00
2.795,00 975,00
3.010,00 1.050,00
3.1r7,5O 1.087,50
3.332,50 1.t62,50
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